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سرمقاله

صداقت سیاسی در سیاست اخلاقی 
ادامه از صفحه یک

دروغ،  هرگونه  از  عاری  فضایی  کردن  فراهم 
دیگران)که  به  نسبت  افترا  و  تحقیر   ، توهین 
 ، رقبا  تواند شامل   از مردمند(، و می  بخشی 
فرهنگ   ، شود  نیز  دشمنان  حتی  و  مخالفان 
آرام،  محیطی  ایجاد  بسوی  را  جامعه  عمومی 
ارزشمند و متعالی سوق خواهد داد و تنها در این 
صورت است که، می توان از جایگاهی انسانی و 
معتقد به ارزش ها و باورهای مورد احترام عموم 
دلخواه  و  مختلف  موضوعات  درباره  جامعه، 
سخنانی را عرضه نمود و از اکثریت مردم نیز، 
توقع همراهی و همکاری داشت؛ زیرا در هزاره 
های  رسانه  دلیل  به  بشری،  جامعه  سوم، 
به چنان سطحی  اطلاعات،  انفجار  و  مختلف 
رسیده اند، که دروغ و دروغ پراکنی، موضوعی 
روشن و فارغ از گوینده آن و یا توجیهات صورت 
گرفته، اثری جز پائین کشیدن قدر و منزلت افراد 
و در نتیجه بی اثر نمودن سخنان افراد و اقدامات 

آنها نخواهد داشت.
هرچند، هر اصلاحی می بایست در سطوح 
مختلف ساختار آموزشی در مدارس ، دانشگاهها 
و مراکز تولیدکننده فکر و اندیشه و همچنین 
رسانه های عمومی انجام شود، تا بتواند به تدریج 
به فرهنگی غالب بدل شود، با این وجود، گفتار 
و رفتار نخبگان و صاحب منصبان ، می تواند 
الگویی زنده و موثر، برای آحاد جامعه محسوب 
شود؛ آنجاکه »نفرت پراکنی« نسبت به رقبا و 
مخالفین به هر طریق ممکن، جای خود را به 
احترام به نگرش ها و درخواست جهت همراهی 
دیگران خواهد داد و زمینه ساز تقویت پیوندهای 
جامعه  یک  در  اجتماعی  و  سیاسی  مختلف 

خواهد شد.  
از این رو، توجه به کلیدواژه های اخلاقی در 
هر جامعه ای، می بایست بطور مداوم، در صدر 
گفتمان و رفتار کسانی باشد، که دغدغه »خیر 
تامین  و  »انتظارات  به  پاسخگویی   ، عمومی« 
رضایت اکثریت جامعه« و از سویی دیگر، توجه 
به گروههای اقلیت جامعه را دارند. مخصوصا 
اینکه، در جامعه ای که داعیه پایبندی به اخلاق 
داشته باشد، نباید هدف، وسیله را توجیه و حتی 
مسیر منتهی به هر هدفی)حتی مقدس(،آنگونه 
باشدکه، مرزهای اخلاقی را درنوردد و شهروندان 
را آزرده خاطر و از سوی عامه مردم منزجرکننده 
باشد؛ چنانکه به فهم و شعور آنان نیز توهین 

شود.
لذا، ارجعیت دادن به اخلاق در رفتار و گفتار، 
درامتداد یک »حکمرانی خوب« و ساخت جامعه 
ای متعالی و مستحکم از نظر انسجام و همبستگی 
قراردارد ؛ یعنی آنکه، فارغ از هرگونه هدفی، لگام 
سیاست، می بایست به اخلاقی سپرده شود،که 
در سیاهچال منیت، تمامیت خواهی و منافع 
نامشروع شخصی و گروهی، تحت هرمستمسک 
و بهانه ای، به بند کشیده نشده باشد؛ بخصوص 
صاحبان قدرت، چهره های سرشناس و نخبگان 
جامعه ،که بار مسئولیتی قانونی و اخلاقی را به 
دوش می کشند، تا به مسئولیت های تاریخی 
خود در قبال مردم و کشورشان و حتی بشریت، 

به درستی عمل کنند.

خبر

اخبار

در جریان بررسی لایحه بودجه 1404 انجام 
شد

تعیین منابع هدفمندی یارانه ها
تعیین  نمایندگان مجلس در مصوبه ای ضمن 
برای  جریمه ای  یارانه ها،  هدفمندسازی  منابع 
معوقات گازبهای ناشی از پرداخت پس از موعد 

تعیین کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه 
علنی نوبت صبح امروز سه شنبه و در ادامه بررسی 
جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۴، جزء ۱ بند )ب( تبصره 
۳ این لایحه را تصویب کردند و یک جزء آن را برای 

بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
طبق این مصوبه، تمامی منابع حاصل از فروش 
نفتی،  فرآورده های  معاوضه  یا  تهاتر  و  صادرات 
فروش داخلی فرآورده های نفتی اصلی، گاز طبیعی 
ازجمله خوراک و سوخت پتروشیمی ها و صنایع 
پس از کسر مالیات، عوارض و حقوق بیمه قانونی 
در موارد فروش داخلی، با روش زیر تحت عنوان 
منابع هدفمندسازی یارانه ها ذیل بودجه عمومی به 

تفکیک، وصول و ثبت می شود:
۱-۱- کلیه منابع حاصل از صادرات فرآورده های 
نفتی این بند مستقیماً به حساب های معرفی شده 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران واریز و با نرخ 
روز بازار توافقی مورد تأیید بانک مرکزی تسعیر 
و به ردیف درآمدی خزانه داری کل کشور واریز 

می شود.
داخلی  فروش  از  حاصل  منابع  کلیه   -۱-۲
فرآورده های نفتی موضوع این بند به ردیف درآمدی 
نزد خزانه داری کل کشور واریز می شود. در اجرای 
جِت  نرخ سوخت  یارانه ها  کردن  هدفمند  قانون 
تحویلی به ناوگان هوایی داخلی حداقل سی درصد 
)۳۰%( نرخ خرید سوخت از پالایشگاه ها در سال 

۱۴۰۴تعیین می شود.
گاز  داخلی  فروش  از  حاصل  منابع  کلیه   -۱-۴
طبیعی به ردیف واریز می شود، روش محاسبه نرخ 
خوراک و سوخت گاز طبیعی به صنایع در سال 
۱۴۰۴ مشابه سال ۱۴۰۳ می باشد. منابع حاصل از 
بابت فروش داخلی گاز  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
درآمدی  ردیف  به  طبیعی سهم دولت مستقیماً 
واریز و بر اساس تخصیص سازمان هزینه می شود. 
برای معوقات گازبها ناشی از پرداخت پس از موعد، 
مالیاتهای  قانون   )۱۹۰( ماده  جریمه  نرخ  مشابه 

مستقیم محاسبه و از بدهکاران أخذ می گردد.
میعانات  داخلی  فروش  از  حاصل  منابع   -۱-۵
منابع  خالص  و  ردیف  به  پتروشیمی ها  به  گازی 
الحاق  قانون   )۱( بند )ک( ماده  اجرای  از  حاصل 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت )۲( در یازده  ماه در ماه دوازدهم تسویه و به 

ردیف واریز می شود.
همچنین بند ۱-۳ به کمیسیون تلفیق ارجاع شد 
که در آن آمده است: »مابه التفاوت قیمت بنزین 
از سال ۱۳۹۸، مشمول عوارض و مالیات و سهم 
نفت  ملی  )۱۴.۵%(شرکت  درصد  نیم  و  چهارده 

ایران نمی شود.«

قالیباف: 
از مبارزه سوریه علیه گروه های 

تروریستی حمایت می کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس مجلس 
از  پس  سوریه  تحولات  آخرین  درباره  سوریه 
تکفیری   - تروریستی  گروه های  فعال شدن 

به صورت تلفنی تبادل نظر کردند.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در تماس 
با حموده صباغ در ابتدا ضمن دریافت اخباری از 
اقدامات ارتش سوریه در مبارزه با تروریست ها، 
را جزء  ایران، سوریه  اسلامی  گفت: جمهوری 
اساسی جبهه مقاومت می داند. از مبارزه سوریه 

علیه گروه های تروریستی حمایت می کنیم.
تروریسم  با  مبارزه  اینکه  بیان  با  قالیباف 
گروه های  فعال شدن  گفت:  باشد،  قاطع  باید 
اجرای  از  پس  بلافاصله  در سوریه  تروریستی 
آتش بس در لبنان طرحی صهیونیستی آمریکایی 
است. همکاری پارلمان های ایران و سوریه در 
مجامع بین المللی در این مقطع امری ضروری 

است.
رئیس مجلس سوریه: موفقیت سوریه باسابقه 

۱۳ سال مبارزه با تروریسم حتمی است
حموده صباغ، رئیس مجلس سوریه در ابتدای 
مجلس  رئیس  قالیباف  با  تلفنی  گفت وگوی 
جزئیاتی از اقدامات ارتش سوریه در مبارزه با 
گروه های تروریستی - تکفیری ارائه کرد و گفت: 
وضعیت خوبی در مبارزه با تروریست ها داریم و 
ارتش عربی سوریه در حال پیش روی است که 

منجر به ازبین رفتن تروریست ها می شود.
وی افزود: تروریست ها سعی می کنند خود را 
در میدان ثابت کنند؛ اما کشور سوریه باسابقه 
نیروهای  و  اشرار  تروریسم،  با  مبارزه  ۱۳ سال 
نظامی بیگانه حتماً به موفقیت نهایی دست پیدا 
می کند. رئیس مجلس سوریه تصریح کرد: از 
همکاری های قابل اتکاء جمهوری اسلامی ایران 

در مبارزه با تروریسم تقدیر می کنم.

معاون اول رئیس جمهور در دیدار اعضای 
هیئت مدیره سازمان کشتیرانی ایران:

دشمن، سازمان ها و افراد تاثیر گذار 
را تحریم می کند

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دشمن، 
کند که می  تحریم می  را  افرادی  و  سازمان ها 
داند تأثیرگذارهستند، گفت: ما با آنکه از تحریم 
استقبال نمی کنیم و نمی خواهیم بگوییم تحریم 
خوب است، اما »مرد عبور از بحران« هستیم 

و یادگرفته ایم که چگونه از بحران ها گذر کنیم.
این  در  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
جلسه که امروز )سه شنبه( در محل سازمان 
بحران ها  با وجود  برگزار شد گفت:  کشتیرانی 
و تحریم ها، اکنون در جایگاه خوبی در زمینه 
کشتیرانی هستیم، در دهه ۶۰ وقتی می خواستیم 
در چابهار واحد آموزش دریانوردی ایجاد کنیم، 
اما  کردیم  تلاش  ایرانی  استاد  استخدام  برای 
سرانجام به سه دریانورد هندی رسیدیم، دراین 
دانشگاه، حتی مربی ایرانی هم کم داشتیم اما 
شرایط  در  دریانوردی  آموزش  جهت  از  اکنون 

بسیار خوبی قرار داریم. 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با تقدیراز 
کارکنان صنعت کشتیرانی  و  مدیران  فداکاری 
گفت:  نامید،  دریا«  »زحمتکشان  را  آنها  که 
کشتیرانی  سازمان  جایگاه  و  نقش  به  اکنون 
در»توسعه دریامحور« که سال ها از آن غفلت 
شده بود افتخار می کنیم، متأسفانه در دهه های 
گذشته از سواحل باارزش خدادادی کشورمان، 
استفاده ای را که امکانش را داشتیم نکردیم تا 
و  شدند  پیشقدم  رهبری  معظم  مقام  اینکه 
دراین زمینه تأکید کردند و خدا را شاکریم که 
این مسأله، اکنون به مسأله مهم کشورتبدیل 
شده است. عارف با بیان اینکه یکی از مهمترین 
توسعه  حوزه  در  وفاق«  »دولت  راهبردهای 
در  گفت:  است  دریامحور  توسعه  اقتصادی، 
دهه های گذشته مزیت های نسبی کشور در 
این حوزه مورد بی توجهی  قرار گرفت و دیگران 
آن را به دست آوردند اما امیدواریم با ظرفیتی 
که در دولت چهاردهم ایجاد شده، مکران و کل 
سواحل جنوب و شمال کشور به جایگاه واقعی 
خود برسند و طبیعتاً توسعه اقتصاد دریامحور 
از مسیر کشتیرانی گذر می کند و این سازمان با 

ظرفیتی که دارد باید وارد عمل شود.

فعال سیاسی  ابطحی  زمینه محمدعلی  در همین 
تلویزیونی  گوی  و  به گفت  توییتی  در  اصلاح طلب 
رییس جمهور واکنش نشان داد. محمدعلی ابطحی 
فعال سیاسی اصلاح طلب و رییس دفتر رییس دولت 

اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»پزشکیان در گفت و گوی تلویزیونی باز هم خودش 

بود با همان صافی و زلالی همیشگیش. 
حمایت از وفاق و در سمت مردم بودن از یک سو و 
پیدا کردن راه تعامل با افراطی های قدرتمند در سوی 

دیگر. 
کار سختی پیش رو دارد. ناامید نکرد. فقط سنگلاخ 
بودن راه را هویدا کرد.تازه سبک گستاخ جدید مجری 

ها هم بود.«
همچنین غلامحسین کرباسچی دبیرکل سابق حزب 
دیشب  که  آنچه  نوشت:  ایران  روزنامه  در  کارگزاران 
شفافیت  و  صداقت  همان  دیدیم،  رئیس جمهور  از 
و  صدا  شیطنت های  مقابل،  در  اما  بود  همیشگی 
سیما را شاهد بوده ایم.به گونه ای که تلاش داشتند با 
سؤال های متعدد و پریدن در میان کلام رئیس جمهور، 
به این پاسخ برسند که دولت می خواهد همه چیز را 
گران کند و با پیش کشاندن بحث مهم بالا رفتن نرخ 
بنزین اجازه ندهند کلام ایشان به درستی منعقد شود.
اما موضعگیری رئیس جمهور در بحث حجاب -که 
با شیطنت صدا و سیما، تنها دو دقیقه آخر گفت وگو 
به آن اختصاص یافت- قابل توجه بود. رئیس جمهور 
این  اجرایی شدن  روی  پیش  به مشکلات  به خوبی 
قانون واقف بود. این قانون نه تنها اجرایی نیست بلکه 
زمینه ای برای تخریب بیشتر اعتقادات مردم و برای 
با  ایشان  است.  مختلف  اقشار  بیشتر  درگیری های 
صداقت همیشگی خود اعلام کرده اند که زمینه ای برای 

اجرای آن را در دولت نمی بینند.
رضا غبیشاوی در عصر ایران می نویسد: »رفتارها و 
نوع سوالات و واکنش های دو مجری صداوسیما در 
برابر پزشکیان و رئیسی هم قابل مقایسه است. بعد از 
مصاحبه دیشب، فیلم های بسیاری از مقایسه رفتار 
مجریان صداوسیما در برابر دو رئیس جمهوری یعنی 
منتشر  اجتماعی  های  شبکه  در  رئیسی  و  پزشکیان 
شد. اینکه مجریان صداوسیما در برابر همه روسای 
اینکه چه  به  بسته  و  ندارند  رفتار مشابه  جمهوری، 
کسی رئیس جمهوری است، در قالب حامی یا منتقد 

درمی آیند.
برنامه  در  صداوسیما  مجریان  اشاره  حال  این  با 
دیشب به فیلترینگ و قانون حجاب مجلس به عنوان ۲ 
دغدغه اصلی و مهم مردم، قابل تقدیر بود در حالی که 
در بخش های خبری صداوسیما هیچ خبری از پیگیری 
و اطلاع رسانی درباره این دو نیست انگار نه انگار چنین 

دغدغه ای در میان مردم وجود دارد.
به هر حال نباید فراموش کنیم مجریان صداوسیما، 
کارمند صداوسیما هستند و از خود اختیار زیادی 
ندارند. اگر رئیس جمهوری، رئیسی و احمدی نژاد 
باشد حامی تر از حامیان دولت ظاهر می شوند و در 
تعریف و تمجید از دولت، از شخص رئیس جمهوری 
هم پیشی می گیرند. اگر پزشکیان و روحانی باشند 
تلاش می کنند در قالب منتقد باشند و البته سوالات 
و قالب ها و دغدغه های صداوسیما را دنبال کنند 

و نه مردم.«
معجزه پزشکیان برای مجریان

همچنین مهرداد خدیر در عصر ایران می نویسد: 
دقایقی بعد از اتمام گفت و گوی دیشب رییس جمهور 
پزشکیان با دو مجری تلویزیونی ) المیرا شریفی مقدم 
و علی ظهوریان( ویدیوی نحوۀ مواجهۀ قبلی یکی از 
آنان ) آقای ظهوریان( با مرحوم رییس جمهور سابق 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که در آن 
تأیید  مصاحبه ها به به و چه چه و بعد آقای رییسی 
می کرد. بعضی جاها حتی ایشان انگار تعجب کرده بود 

از شدت ستایش
   دیشب اما نطق هر دوشان باز شده بود اگرچه 
آغاز  در  و  می کرد  میدان داری  المیرا  خانم  بیشتر 
مصاحبه کوشید از دهان پرشکیان بیرون بکشد که 
بقیۀ  اوبر  پاسخ  لابد  و  نه  یا  می کند  گران  را  بنزین 
سخنان او سایه اندازد و رییس جمهور هم گفت اگر 
نیست و خاطر سرکار  این  نباشد چاره ای جز  منابع 
خانم آسوده شد و احتمالا به مدیران ارشد پیامک زد: 
مأموریت انجام شد! با این حال چون حالت چالش 

گرفت خوب بود.
مهم ترین بخش گفت و گو البته چند دقیقه آخر بود 
که  درباره قانون جریمه های حجاب پرسیدند و خانم 

المیرا گویی یک لحظه فراموش کرده بود خودش هم 
اگرچه محجبه اما زن است و به زن ستیزی های این 
شبه قانون نپرداخت و حسب دستور رؤسا لابد انتظار 
رییس  که  کند  هدایت  را  مسیر  گونه ای  به  داشت 
جمهور بگوید قانون را باید اجرا کرد و تیتر کیهان و 
بخش های خبری دربیاید ولی چنین نشد! یا بگوید نه! 
اجرا نمی کنم اما نه آن را گفت و نه این را. بلکه به 
صراحت گفت: دربارۀ قانون حجاب سوالات و ابهاماتی 

دارم.  
  دقایقی قبل البته زمینه را آماده کرده و گفته بود: 
"قانون ناعادلانه اجرا نخواهد شد و اگر هم اجرا شود 
نارضایتی ایجاد می کند." و قاعدتا نباید آن پرسش را 
وارد  چالش  درِ  از  اما خوش بختانه  می کردند  مطرح 
نه  آنها  رو به روی  چون  بودند  گرفته  مجوز  و  شدند 
ابراهیم رییسی مرحوم نشسته بود نه خدای ناکرده 
سعید جلیلی که نطق غرایی درباره محور مقاومت و 
ضرورت پرهیز از مذاکره و دوری از غرب به مثابه دیو 
و اهمیت نزدیک تر شدن به شرق ایراد کند و نه باقر 
قالیباف که توضیح دهد چرا در طرح ۵ فوریتی او در 
انتخابات صحبت از پول و زمین و توسعه مکران و دیوار 
کشی در مرز شرقی بود ولی حالا سراغ قانون چوب و 

فلک در حجاب رفته است!
   به جای این که پرسش ابتدایی دربارۀ قیمت بنزین 
بر مصاحبه سایه اندازد سوال انتهایی مربوط به قانون 
حجاب چنین کرد و از این رو هم از خانم المیرا و هم از 
پزشکیان باید تشکر کرد. البته از لبخندهای هر دو نیز.
  تسلط و سیمای آرامش بخش و لحن زنانه و 
حرص  جاهایی  ولو  شریفی مقدم  المیرا  صمیمانه 
درآر اما آقای گوینده اخبار را به حاشیه برد و خود 
میدان داری کرد هرچند دیگری اواخر برنامه برای این 
که خودی نشان دهد گفت: "این قانون البته گشت 
ارشاد ندارد بلکه رویکرد فرهنگی و اقتصادی در نظر 
گرفته است!" یعنی ون و گشت ارشاد بد است ولی 
نقره داغ کردن با دست بردن به حساب مردم خوب 

است! بیچاره گشت ارشاد که هیچ مدافعی ندارد!
   پزشکیان اما اعتنا نکرد و گفت: "به رانندۀ اسنپ 
چه رابطی دارد مسافر او حجاب دارد یا نه؟ یا صاحب 
رستوران که نمی تواند مراقب نوع لباس مشتری خود 
باشد". دو مثال ملموس زد تا همه بدانند این قانون 
تا چه اندازه اهانت آمیز تدوین شده و تنها به قصد 
ترساندن و حفظ ظاهر شهرها بوده با شالی به زور سر 

دختران و زنان کردن.
   این در حالی است که اصول گرایان رادیکال در 
این چند روز جامه تقدیس بر قانونی پوشانده بودند 

که از فرط موهنی و نقض مکرر حقوق انسانی و نگاه 
بسیار تبعیض آمیز و متهم انگارانه به زنان ایران شرم آور 
و شایستهٔ عنوان »ناقانون«  است. متنی که نمایندگان 
اقلیت در کمیسیون و خفا و نه در صحن با پخش 
تصویب  اساسی  قانون  مطابق  مذاکرات  مستقیم 
کرده اند و از تحمیل آن به رییس جمهور و دولت وفاق 

ملی دو هدف را تعقیب می کردند:
پایگاه  می کنم  اجرا  و  ابلاغ  و  تمکین  بگوید  اگر    
قابل  بخش  چون  بدهد  دست  از  را  خود  اجتماعی 
سریال های  بازیگران  مثل  ایران  جامعه  از  توجهی 
تلویزیونی لباس نمی پوشند به گونه ای که تلویزیون 
دیگر قادر به فیلم برداری از سطح شهرها نیست و  اگر 
بگوید نه! اجرا نمی کنم او را به سرپیچی متهم کنند 
اما گفت: "قانون ناعادلانه اجرا نحواهد شد و اگر هم 
اجرا شود نارضایتی ایجاد می شود" و طبیعی است که 
امنیت ملی نمی تواند  به عنوان رییس شورای عالی 
اجازه دهد مصوبه ای که مردم را به جان هم می اندازد 
و موجب تشویش اذهان می شود و آشکارا شهروندان 
را به آدم فروشی دعوت می کند و بی توجه به جایگاه 
اجتماعی و خانوادگی و سن و سال و تنها به صرف شال 

دختران و زنان ما را می خواهد جریمه کند.
  طبیعی است که دختران و زنان ایرانی جدای این 
که خودشان کسی هستند مادران و پدران و دوستان 
و همسران و البته دوست داران و عاشقانی دارند که 
نمی نشینند تماشا کنند پاسبانان به آنان مثل دزد و 
قاتل نگاه کنند و پرسنل تخصصی نیروی انتظامی هم 
مایل نیستند وارد این بازی چندش آور شوند و به جای 
دزد و قاتل و آدم ربا دنبال دختر و زن مردم به خاطر 

پوشش شان بدوند!
رییس جمهور می داند این قانون اجرا شدنی نیست 
و اگر هم اجرا شود نارضایتی شدید ایجاد می کند چون 
جز نفرت و دردسر و میل به ترک کشور ثمری ندارد 
و شکل و قیافه ۸۰ درصد مردم ایران را نمی توان به 
شکل ۱۵ تا ۲۰ درصد درآورد و مثل کرۀ شمالی یک 
یونیفورم واحد را بر تن دختر ۶ ساله تا زن ۸۰ ساله 

ایرانی پوشاند!
تأکیدات مکرر بر استفاده از کارشناسان را می شد 
این گونه برداشت کرد که در سه سال خالص سازی 
رییسی اعتنایی به آنها نمی شده یا تیم اقتصادی او 
اسیر توهمات عبدالملکی وار بودند و کارشناس  سبک 
قبل را قبول ندارد و ناچار است از نو شروع کند. در 
مجموع هر چه می خواست به آن سه سال اشاره نکند 
نمی شد و زبان مجریِ مرد که در مقابل رییسی مرحوم 
می نشست و  به به و چه چه می گفت اینجا بند آمده 

بود!
برخی کی گویند مثل پیرمردهای نصیحت گو شده 
بود اما در 7۰ سالگی سرحال و قبراق است و به پیران 
این که صراحت و صداقت رییس  ماند ضمن  نمی 
جمهور و پرهیز از ادبیات شعاری و ملال آور ستودنی 
است و انگار یکی از خود ما مردم البته با ملاحظات 
مقابل آن دو نشسته بود و اگرچه شاید عدد تورم ۳۳ 
درصدی با برخی از واقعیت ها سازگار نباشد و مجری 
خانم یاد تورم نقطه به نقطه افتاد اما به هر رو نرخ تورم 
را دو منبع بانک مرکزی و مرکز آمار اعلام می کنند و 
فرمول های خودشان را دارند.سر و کار مردم اما بیشتر 
با تورم در مواد غذایی و اجاره بهاست و به عبارت دیگر 

اول خانه و دوم: یخچال خانه.
در مجموع جای سه شُکر بعد از برنامه باقی بود: 
اول این که سخنانی از این جنس شنیدیم نه ادبیات 
ملال آور و تکراری و شعار ی نامزد دیگر یا از جنس 
رییس  اگر  چند  هر  قالیباف  آقای  سیاسی  بی ثباتی 
جمهور شده بود احتمالا به ساحل آرامش رسیده و 
عطش او فرونشسته بود و مانند روزهای اخیر مواضع 
متناقض اتخاذ نمی کرد چندان که روزنامۀ حامی او 
بخش های اصلی سخنان او درباره ابلاغ و وفاق را تیتر 

نکند.
  شُکر دوم به خاطر باز شدن زبان و نطق مجریان. 
رییس  با  گفت و گو  نحوه  دیگر  بار  یک  است  کافی 
جمهور سابق را ببینیم که حتی خود آقای رییسی را به 

شگفتی وامی دارد.
شُکر سوم موضع صریح رییس جمهور در قبال قانون 
چوب و فلک حجاب است البته جا داشت از خانم المیرا 
بپرسد با فهم و کمالی که شما دارید خیال می کنم شما 
هم طاقت ندارید متن آن را به صورت کامل بخوانید 
و حال تان به هم می خورد. آن گاه چهره مجری المیرا 
دیدن داشت که اگر سر تکان می داد فاتحۀ ناقانون 
خوانده شده بود واگر حمایت می کرد مشخص می شد 

برای مأموریتی دیگر آمده است!
در مجموع هر چند قابل فهم است که چرا دو مجری 
مأموریت  یا  اجازه  خبرنگار  دو  قامت  در  تلویزیون 
اما  کنند  مطرح  برانگیز  چالش  پرسش های  داشتند 
همین که درباره قیمت بنزین و حجاب و اعزام نیرو به 

سوریه پرسیدند خوب بود.
خاصه مجری خانم که اگرچه سوالات گزنده مطرح 
می کرد ولی سیمای مهربان او مانع طرح موضوع با 
لحن و انتظار مدیران او  - مخالفان پزشکیان در صدا 
و سیما - می شد و گاهی نه با زبان که با حرکات سر 

هم دلی هم می کرد!

وقتی نوع مصاحبه با روسای جمهوری در صدا و سیما متفاوت است

مجری های پرسشگر؟!
گروه سیاسی- دوشنبه شب دومین گفتگوی مسعود پزشکیان با مردم در صدا و سیما برگزار شد و البته یک تغییر نسبت به دوره های قبل احساس می 
شد. این بار مجریان صدا و سیما به جای تعریف و تمجیدها و سوال های خطی و ساده متفاوت سوال پرسیدند. این موضوع البته به خودی خود بد نیست 
اما برای رسانه ای که برای همه با یک استاندارد برخورد کند. این موضوع بیشتر ذهن را به سمت تبعیض از نوع نگاه سیاسی مجریان می برد تا تغییر به 

سمت حرف ای تر شدن.

به جای این که 
پرسش ابتدایی 

دربارۀ قیمت 
بنزین بر مصاحبه 
سایه اندازد سوال 

انتهایی مربوط 
به قانون حجاب 
چنین کرد و از 

این رو هم از 
خانم المیرا و هم 
از پزشکیان باید 
تشکر کرد. البته 
از لبخندهای هر 

دو نیز

رئیس جمهور تاکید کرد: اگر با مردم دست به دست هم دهیم می توانیم بسترها را طوری 
آماده کرده که بر مشکلات غلبه کنیم.

مراسم  در  با حضور   - آذرماه  شنبه ۱۳  - سه  روز   پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت، بیان کرد: خوشحالم که در خدمت شما هستیم 
و از اینکه کسری ها و نارسایی هایی وجود دارد شرمنده هستیم. آنچه که باور و اعتقاد ماست 
در حقیقت رسیدن و دیدن انسان هایی است که کمتر دیده شده و کمتر شنیده شده و کمتر 

مورد توجه قرار می گیرند. این باور و اعتقاد به اینکه ما می توانیم و توانمندسازی در شما 
شکل می گیرد، باور زیبایی است. خداوند در قرآن کریم در سوره بلد می فرماید که مگر خدا 
شما را در سرزمین مقدس نیافرید. مگر خدا به انسان چشم و گوش نداد. اما این انسان با 
این توانمندی و امکانات از گردنه عبور نکرد. وی در ادامه اظهار کرد: وظیفه انسان های سالم 
و توانمند و وظیفه حاکمیت این است تا کسانی که گرفتار و در زنجیر هستند و نمی توانند 
حرکت کنند را یاری رساند. این نگاه مسئولیت ما را در قبال شما برای اینکه دوباره توانمندی 
خود را پیدا کنید بیشتر می کند. همه انسان ها این مسئولیت را دارند. امیدوارم بتوانیم با 
امکاناتی که در اختیار داشته و بسیجی که می توانیم در جامعه ایجاد کنیم، مشکلات شما 
عزیزان را حل کنیم. این قول را به شما می دهم که شما را هیچ وقت فراموش نخواهیم کرد. 

امیدوارم بتوانیم از این امتحان سنگین سربلند بیرون بیاییم.
رئیس جمهور ادامه داد: ما به تنهایی امکان اینکه بتوانیم تمام مشکلات را در دولت حل 
کنیم در وضعیتی که در آن قرار گرفتیم را قطعا نداریم، اما ما با مردم و همه کسانی که در حال 
زندگی هستند اگر دست به دست هم دهیم، قادر خواهیم بود بسترها را طوری آماده کنیم تا 
مشکلاتی که برای شما عزیزان ایجاد شده به طور کامل رفع شده و شما بتوانید توانمندی های 
خود را بیابید. آنچه که در اختیار ما هست در خصوص قوانین و اختیارات همان طوری که 
رئیس بهزیستی اشاره داشتند ما با تمام قوا در آماده سازی این بستر همراهی خواهیم کرد و 

این را وظیفه خود می دانیم.
وی اظهار کرد: رسالت حاکمیت و حکومت دیدن کسانی است که دیده نمی شوند. آماده 
کردن بستری است برای کسانی که می خواهند تولید کرده و سرمایه گذاری کنند. باید اجازه 
رشد به آنان داده شود اما باید حاکمیت به کسانی که گرفتار هستند و مشکل دارند برسد. 

امیدوار هستم ما در این مسیر شرمنده شما نشویم.
رئیس جمهور تصریح کرد: این قول را به شما می دهیم که شما را هیچ گاه در هیچ زمانی در 
طی دوره مسئولیت فراموش نخواهیم کرد و در محدوده ای که در اختیار داریم قطعا تلاش 
خواهیم کرد که مشکلات شما را قدم به قدم حل کنیم. دعا کنید که شرمنده شما نشویم. ما با 
گرفتاری هایی در کشور مواجه هستیم؛ یکسری مشکلات داخلی و یکسری مشکلات خارجی 
است. در عرصه خارجی مدام بر آتش تفرقه و جنگ می کوبند و تلاش می کنند تا منطقه و 
کشور را نا ارام کنند. ما را تحریم می کنند تا نتوانیم مشکلات خود را حل کنیم و بعد حکومت 
و ساختار موجود را ساقط کنند. غافل از اینکه اگر ما با هم بوده و دست به دست هم دهیم 

هیچ قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند.
پزشکیان افزود: اتحاد و انسجام داخلی است که می تواند ما را محکم در مسیر رسیدن 
به اهداف خود یاری دهد. آنچه که میل و هدف ما است خدمت به محرومین و خدمت به 
معلولین است. باید بستر و راه را برای رشد و تعالی این عزیزان فراهم کرد. تلاش خواهیم کرد 
این اتفاق بیفتد. امیدوارم بتوانیم این راه را برویم و شرمنده نشویم. ما پیام شما را با جان دل 
خواهیم شنید و تا جایی که می توانیم تلاش خواهیم کرد در دولت مشکلات شما را برطرف 
کنیم. وی خاطرنشان کرد: خیلی خوشحالم که در خدمت شما هستم. عزیزانی می گفتند من 
را نمی توانند ببینند، من الان خودم هم نمی توانم خود را ببینم. الان در ساختاری هستیم 
که مجبور بوده تا بدویم تا خیلی از مشکلات را حل کنیم. دیگر حسرت دیدن خواهر و قوم 
و خویش بر دل ما مانده است. اما اگر بتوانیم مشکلات جامعه را حل کنیم این حسرت را 
نوش جان می کنیم. ما پیام شما را با جان دل خواهیم شنید و تلاش می کنیم مشکلات شما 

را حل کنیم.

پزشکیان در گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت: 
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مجلس در مصوبه ای به  وزارت نفت اجازه داد تا در سال آینده 
سقف  تا  نفتی  فرآورده های  تهاتر  و  خرید  واردات،  به  نسبت 

ردیف های در نظر گرفته شده اقدام کند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت ظهر 

امروز و در ادامه بررسی جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۴ جزء ۱ بند )ت( 
تبصره ۳ این لایحه را به شرح زیر تصویب کردند.

طبق این مصوبه، به منظور تأمین فرآورده های نفتی مورد نیاز 
کشور، به شرکت های دولتی تابعه ذی ربط  وزارت نفت اجازه داده 

می شود با رعایت اصل پنجاه و سوم )۵۳( قانون اساسی  جمهوری 
ایران ضمن به کارگیری راهکارهای بهینه سازی و کاهش  اسلامی 
مصرف نسبت به واردات، خرید و تهاتر فرآورده های نفتی تا سقف 

ردیف های در نظر گرفته شده اقدام کنند.

مجوز مجلس به دولت برای واردات بنزین در سال آینده


